контрольно-счЕтнАя комиссия городА зАрЕчного пЕнзЕнскоЙ оБЛАСТИ

прикАз

<<26 >> декабря 2024 г, лъ 21

Об утверЖдениИ llлана деятельнОсти Контрольно-счетной комиссии города Заречного
Пензенской области на2025 год

В соответствии с пунItтом |2,| раздеJIа 12 Полоrкения о KoHTporIbHo - счетной

комиссиИ города ЗаречногО Пензенской области, утверrItденного решением Собрания
представителей г. Заречного Пензенской области от 2].0|.2022 J\Ъ 205

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утверлить План деятельности Контрольно-счетной комиссии города Заречного

Пензенской области на2025 год (прилоrкение).
2. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания.
з. Настоящий приказ разместить на официальном сайте Контрольно-счетной

комиссии города Заречного Пензенской области в информационно-телекоммуникационной
сети <<Интернет>.

4. Контроль за исполнением н

Председатель

астоящего приказа оставляю за собой.
/,h ,1j/ I

/| ,"l
/

/

Е.А. Пименова

деятельности Контрольно- счетной

Прилояtение

УТВЕРЖДЕН
Приказом Контрольно-счетной комиссии

горола Заречного Пензенской области
от 26.|2.2024 }f,] 2 1

План
комиссии города Заречного Пензенской об"lIасти на

2025 год

М п/п содержание вопDоса Срок выполнения
1 2 J

1. систЕмА упрАвлЕния
1.1 Изучение официальной правовой информации Постоянно
|,2, Разработка проектов муницип€uIьных rrравовых

актов, регламентирующих деятельность Контрольно-
счетной комиссии города Заречного Пензенской
области (далее - Контрольно-счетная комиссия)

По мере
необходимости

1 .3. Разработка и принятие приказов, регламентирующих
основную деятельность Контрольно-счетной
комиссии

По мере
необходимости

|,4, Р азр аботк а и принятие приказ ов, р егламентирую щих
вопросы административно-хозяйственной
деятельности Контрольно-счетной комиссии

По мере
необходимости

1 .5. Контроль сохранно с,ги и эф фективности
использования имущества

Постоянно

1.6. Контроль состояниrI и порядка хранения документов Постоянно
|.7. Контроль за соблюдением законности в деятельности

Кокгрольно-счетной комиссии
Постоянно

1.8. Обеспечение выполнениrI Контрольно-счетной
комиссией всех обязательств перед федеральным,
региональным и местным бюджетами,
государственными внебюджетными фондами,
сотрудниками, поставщиками (подрядчиками,
исполнителями)

Постоянно

1.9. Обеспечение государственной регистрации
изменений, вносимых в Положение о Контрольно-
счетной комиссии, и (или) о внесении изменений в
сведения о юридическом лице, содержащиеся в
Едином государственном реестре юридических лиц

По мере
необходимости

1.10. Проведение инвентаризации имущества, финансовых
обязательств Контрольно-счетной комиссии

Согласно п. 81

Федерального
стандарта

бухга-птерского учета
для организаций
государственного

сектора
<КонцептуtUIьные

основы бухгалтерского
учета и отчетности

организаций
государственного

сектора)),

утвержденного
Приказом Минфина
России от 31 .12.201-6

Ns 256н
1.11. Обеспечение наполнения, регулярного обновления и

поддержаниrI в aKTyElJIbHoM состоянии официального
сайта Контрольно-счетной комиссии

По мере
необходимости

|.12, В едение официальной страницы Контроль но- счетной
комиссии в социальной сети <ВКонтакте>

Постоянно

1.13. В ы гtус к Lt п р одjI е [rи е с ерт,lrфIdкаl,оl] э;t екгрсltl lloii
IIОЛIIИСИ

По мере
необходимости

|.|4. Обработка персональных данных работников В течение года (по
мере необходимости)

1.15. Г[lrохохс;lеltL]е llplctIilt]cepI1:]aIlиpl ]],зросJlrrI,сl Itt,lccjle}II{rI 1 полугодие2025r.
1 .16. Учеба и повышение квалификации сотрудников

Контрольно-счетной комиссии города Заречного
пензенской области

По мере
необходимости

2. контроль и нАдзор
2,1 Осуществление полномочий в сфере внешнего

муниципального финансового контроля согласно
Плану проведения контрольных и эксцертно-
анiulитических мероприятий Контрольно-счетной
комиссии города Заречного Пензенской области на
2025 год

В течение года

2,2. Формирование Плана проведения контрольных и
экспертно-анЕUIитических мероприятий Контрольно-
счетной комиссии города Заречного Пензенской
области на2026 rод

!екабрь 2025г.

2,з. Подготовка и размещение отчета о проведенном
аудите в сфере закупок в соответствии с частью 4
статьи 98 Закона Jф 44-ФЗ

Не позднее 01 апреля
2025г.

3. дЕлопроизводство
3.1 Прием и регистрация поступающей в Контрольно-

счетную комиссию корреспонденции
Постоянно

3.2. Регистрация и отправление исходящих документов Постоянно
aa Подготовка ответов на поступившие документы По мере

необходимости

з,4, Контроль за порядком составления и оформления
слуrкебных документов

Постоянно

3.5. Составление номенкJIатуры дел по разделу
<Делопроизводство>> на 2026 г.

4 квартал 2025г,

3.6, Составление сводной номенклатуры дел Конrрольно-
счетной комиссии

4 квартал 2025r.

5.1, Систематизация отдельных категорий документов Постоянно
3.8. Формирование дел Постоянно
з.9. Контроль использования и хранения документов в

текущем делопроизводстве
Постоянно

3.10. проведению экспертизы научной
ценности документов

иПодготовка к
практической

По мере
необходимости

3.1 1 Оформление дел По мере
необходимости

4. ФинАнсировАниЕ" учЕт и отчЕтн()сть
4.| Разработка документов и материЕrлов при

составлении проекта бюджета ЗАТО г. Заречного
очередной финансовый год и плановый период в
части Контрольно-счетной комиссии

Согласно ГРАФИКУ
подготовки и

рассмотрения в 2025
году документов и

материалов,

разрабатываемых при
составлении проекта

бюджета ЗАТО г.
Заречного Пензенской
области на2026 год и
на плановый период

2027-2028 годов
4.2, Формирование бюджетной сметы Контрольно-

счетной комиссии на2026 год и плановый период
202'7-2028 годов

в соответствии со
сроками,

установленными в
Порядке ведения

бюджетной сметы,

утвержденном
Приказом КСК от
07.02.2022 Ns 12

4.з. Формирование кассового плана по расходам
Контрольно-счотной комиссии на2026 год в части
средств местного бюджета

Щекабрь 2025г.

4,4. Оформление ходатайств на внесение изменений в
сводную бюджетную роспись, лимиты бюджетных
обязательств и кассовый план по расходам бюджета
ЗАТО г.Заречный Пензенской области

По мере
необходимости

4.5. сметыВнесение изменений в показатели бюджетной
Контрольно-счетной комиссии на 2025 год и
плановый период 2026-2027 годов

По мере
необходимости

4.6, Внесение изменений в кассовый план по расходам
Кошрольно-счетной комиссиина2025 год в части
средств местного бюджета

По мере
необходимости

4,,7. Формирование реестра расходных обязательств,
отражающих сферу деятельности Контрольно-
счетной комиссии

до 20 мая2025г.

4.в. Осуществление контроля за правильным и
экономным расходованием средств в соответствии с
целевым назначением по утвержденной бюджетной
смете Контрольно-счетной комиссии, с учетом
внесенных в неё изменений и уточнений в

установленном порядке

Постоянно

4.9. Организация бухгалтерского учета нефинансовых
активов, финансовых активов, обязательств
Контрольно-счетной комиссии

Постоянно

4.10. Обеспечение своевременного и правильного
отражениrI на счетах бухгалтерского учета
хозяйственных операций

Постоянно

4.1 1 Применение утвержденных в установленном порядке
типовых унифицированных форм первичной учетной
документ ации, строгое соблюдение порядка
оформления этих документов

Постоянно

4.|2. Начисление и выплата в установленные сроки
з аработн ой платы сотрудникам Контрольно- счетной
комиссии

2 раза в месяц, оплата
отпуска - не позднее
чем за три дня до его

наLIала, расчет при

увольнении - в день
увольнения
сотрудника

4.|з, Составление и представление бюджетной отчетности Ежемесячно,
ежеквартально,
по итогам года

4,|4. Составление и представление в установленном
порядке и в установленные сроки статистической,
налоговой отчетности, отчетности во внебюдхtетные
фонды

Ежемесячно,
ежекварт€UIьно,
по итогам года

4.15. Подтверлtдение основного вида экономической
деятельности

Не позднее 15 апреля
2025 года

4,|6, Подготовка информации для ответов по запросам По мере
необходимости

4.|7, Обеспечение хранения бухгалтерских документов,
регистров учета, иных документов, связанных с

финансово-экономической деятельностью
Контрольно-счетной комиссии

Постоянно

4.1 8. Составление номенкJIатуры дел по рalзделу
<<Финансирование, учет и отчетность> на 2026 г,

4 квартал 2025г.

4.|9. Планирование и осуществление закупок Контрольно-
счетной комиссии, вкJIючая подготовку и закпючение
муниципальных контрактов

В течение года (по
мере необходимости)

4.20. Формирование, утверждение, внесение изменений и
рzlзмещение в ЕИС планов-графиков закупок

Утвержление в течение
10 рабочих дней lrосле

дOведениJI лимитOв
бюджетных

обязательств, внесение
изменений - по мере

необходимости
4.2|, Ведение реестра закупок товаров, работ и услуг для

нужд Контрольно-счетной комиссии (реестр закупок
малого объема)

В течение года (по
мере необходимости)

4.22. Подготовка и ра:}мещение в ЕИС отчетов по
результатам закупок по Закону М 44-ФЗ

До 01 апреля 2025 года

4,23. ОрганизациrI материitльно-технического обеспечениrI
деятельности Контрольно-счетной комиссии, в т.ч. в
рамках взаимодействия с МКУ (УМТО), МКУ
УИиОГД

В течение года (по
мере необходимости)

5. кАдры
5.1 Внесение изменений в Реестр муниципальных

служащих Контрольно-счетной комиссии
Ежеквартально, до 15

числа следующего за
отчетным KBapTEUIoM

месяца
5.2, Предоставление в Администрацию г. Заречного

Пензенской области сведений по Реестру
муниципztльных служащих Контрольно- счетной
комиссии

Согласно
постановлению
Администрации
г.Заречного от

09.09.2022 м 1493
5.3. Подготовка информации для ответов по запросам По мере

необходимости
5.4. Предоставление информации по мониторингу

развитиrI муниципальной службы
Июнь, декабрь 2025г,

5.5. формы статистического наблюдения
численности и заработной плате

Предоставление
П-4 <Сведения о
сотрудников)

Ежеквартально с 1-го

рабочего дня по 15-е
число после отчетного

периода
5.6. Предоставление сведений о трудовой (иной)

деятельности (подрtвдел 1.1 подраздела 1 формы
ЕФс-1)

Согласно пп.2 п. 5 ст.
11 Закоца.]\lЪ 27-ФЗ

5.7. Предоставление сведений о страховом стаже
(подраздел I.2 подраздела 1 формы ЕФС-1)

Не позднее 25 января

5.8. Подготовка и оформление нового штатного
расписания, внесение изменений в действующее
штатное расписание

По мере
необходимости

5.9. Пересмотр и утверждение должностных инструкций По мере
необходимости

5. 10. Пересмотр правил внутреннего трудового
распорядка, положений об оплате труда и другого в
части, касающейся деятельности кадрового учета

По мере
необходимости

5,11 Подготовка и утверrItдение графика отпусков rla
2026г.

!екабрь 2025г.

5,l2. Составление номенклатуры дел по разделу кКадры>
на2026г.

4 квартал 2025г.

5.13. Ознакомление вновь принятых сотрудников с
локальными актами учреждения (Положением,
должностными инструкциями, Правилами
внутреннего трудового распорядка)

При наличии вновь
принятых сотрудников

5,|4. Подготовка и оформление трудовых договоров При приеме на рабоry
новых сотрудников

5.15. Подписание трудовых договоров (в 2 экземплярах) При приеме на рабоry
новых сотрудников

5.16. Проверка сотрулников на наличие (отсутствие)
судимости

При приеме на рабоry
новых сотрудников

5,|7 . Внесение изменений в труловые договора По мере
необходимости

5. 18. Подготовка и оформление приказов по личному
составу

По мере
необходимости

5, 19. Учет и регистрация изданных приказов по личному
составу

По мере
необходимости

5.20. Ознакомление сотрудников с приказами По мере
необходимости

5.2| Подготовка договоров о полной материальной
ответственности с м атериаль но ответствеFIными
лицами

По мере
необходимости

5.22, Своевременное внесение в карточку формы Т-2 всех
изменений: должности, подразделения, паспортных
данных и т.д.

По мере
необходимости

5,2з. Проведение и участие в заседаFIиях аттестационной
комиссии

в соответствии с
графиком аттестаций

5.24, Проведение и участие в заседаниrIх комиссии
исчислению стажа муницип€шьной службы в
Контрольно-счетной комиссии

по По мере
необходимости

5.25. Оформление личных дел сотрудников По мере
необходимости

5.26. Проверка личных дел сотрудников, восполнение
недостающих документов

Ежемесячно

5.27. ГIодготовка и сдача табелей учета рабочего времени
на всех сотрудников

2 раза в месяц

5,28. Обесгlечение в установлеIlном порядке сбора
сведений о доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера лиц, на
которых в соответствии с действующим
законодательством возложена обязанность по их
представлению

январь - апрель 2025г.

5,29. Организация рЕвмещения сведений о доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера представленных
председателем и муниципальными служащими
Контрольно-счетной комиссии

в течение 14 рабочих
дней со дня истечения
срока, установленного

для их подачи

5.30. Направление сведений в рамках рilзличных
мониторингов по вопросам противодействия
коррупции

По мере
необходимости

5.31. Подготовка информации для ответов по запросам По мере
необходимости

5.з2 Утверждение и актуtlпизациrl карты коррупционных
рисков, возникающих при реализации коррупционно
опасных функций Контрольно-счетной комиссии

Що 15 декабря 2025г.